

Årsredovisning

för

Eskilstuna Strängnäs Energi och Miljö Aktiebolag

556935-7501

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen och verkställande direktören för Eskilstuna Strängnäs Energi och Miljö Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Eskilstuna Strängnäs Energi och Miljö AB (ESEM) startades under 2013 efter beslut i Eskilstuna och Strängnäs kommuner om att bilda ett gemensamt driftbolag ägt av Eskilstuna Energi och Miljö AB (EEM) och SEVAB Strängnäs Energi AB (SEVAB). Bolaget ansvarar sedan 2014-01-01 för all drift i ägarbolagens anläggningar. Detta innebär att bolaget bedriver verksamhet inom fjärrvärme, fjärrkyla, energitjänster, elhandel och elnät, fordonsgas, vatten och avlopp, återvinning och transport samt stadsnät.

Ägarförhållanden

Bolaget ägs till 75 % av Eskilstuna Energi och Miljö AB, org nr 556458-1907, och till 25 % av SEVAB Strängnäs Energi AB, org nr 556527-5764, och har sitt säte i Eskilstuna.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året godkände respektive ägare att ingå ytterligare ett tillägg till uppdragsavtal med ESEM. Tilläggen till uppdragsavtalen syftar framförallt till att justera såväl uppsägningstid som avtalstiden i respektive uppdragsavtal. De nya tilläggen innebär precis som föregående tillägg att Part kan säga upp uppdragsavtalet med iakttagande av 12 månaders uppsägningstid och att denna börjar räknas från dagen för uppsägningen.

Solör BioEnergi är ny ägare av värmeverksamheten i Strängnäs. Den 3 januari 2022 tog Solör BioEnergi formellt över som majoritetsägare av fjärrvärmeverksamheten i Strängnäs kommun. Driftbolaget ESEM tecknade ett TSA-avtal med Solör BioEnergi för att tillhandahålla drifttjänster under det första verksamhetsåret. Under året har ESEM skött drift och underhåll och lämnat över fjärrvärmeverksamheten i Strängnäs till ny ägare, Solör Bioenergi Strängnäs AB. TSA-avtalet avslutades formellt 11 januari 2023.

TSA-avtalet medförde ett resultat på cirka 13,1 Mkr för bolaget under året.

Under året genomfördes en omorganisation av ESEM, för att få en mer effektiv organisation. Rollen vice VD infördes för att förstärka ledningsfunktionen. Affärsområde Service avvecklades, vilket innebar att mättjänster samt el- och automationstjänster som utfördes på uppdrag åt de andra affärsområdena överfördes till de beställande affärsområdena energi, VA och elnät.

Stabsfunktionerna omorganiserades, så att fastighetsavdelningen, IT-avdelningen och marknad samordnades med övriga stabsfunktioner direkt under VD. Produkt- och tjänsteutveckling samt sälj organiserades tillsammans med övriga affärsområden i affärsdelen av bolaget.

Affärsområdena elnät/stadsnät samt energi och återvinning delades under året upp i separata affärsområden, vilket följer affärslogiken på ett bättre sätt.

Omorganisationen innebar att en del tjänster försvann i organisationen.

Med anledning av de ökade elpriserna och därmed ökade kostnaderna för kunderna förstärktes kundservicefunktionen under hösten för att ha kapacitet att bemöta det ökade kundtrycket på kundservicefunktionen.

Ägarna Eskilstuna Kommunföretag och Strängnäs Kommunföretag genomförde under året en utvärdering av samarbetet i driftbolaget ESEM. Utvärderingen visade att samarbetet varit framgångsrikt. Utvärderingen gav också förslag till olika vägval vid utformningen av det framtida samarbetet, men alternativet att fortsätta och fördjupa det pågående samarbetet var det alternativ som utredningen rekommenderade.

Investeringar

Investeringarna uppgick till totalt 33,1 (22,0 Mkr). De största investeringarna var investeringar i fordon, container, maskiner och inventarier för återvinningsverksamheten för cirka 20 Mkr, investeringar i IT infrastruktur samt nytt IT-system för mätning.

Medarbetare

ESEM är en stor arbetsgivare som är förlagd på många arbetsplatser. Antalet årsarbetare var 582,8 under 2022 att jämföra med 584,7 årsarbetare under 2021. ESEM hade vid årsskiftet 53 chefer varav 21 kvinnor och 32 män.

ESEMs största tillgång är medarbetarna, vilket innebär att vår förmåga att kompetensförsörja är avgörande för bolagets framgång. Bolagets kompetensförsörjningsstrategi har skapats med syfte att identifiera arbetssätt, fokusområden och aktiviteter som möjliggör och stärker ESEMs förmåga att på kort och lång sikt säkerställa att verksamheten har tillgång till medarbetare med rätt kompetens. Strategiarbetet har omfattat att kartlägga nuläge respektive önskat läge i förhållande till kompetensförsörjningens olika delar: Attrahera, rekrytera, utveckla, behålla och avveckla.

Flera av dagens bristyrken på arbetsmarknaden är kritisk kompetens för ESEM och kampen om den tillgängliga arbetskraften hårdnar. I det egna geografiska området finns och etablerar sig ett flertal verksamheter som söker liknande kompetens, vilket konkurrensmässigt är en utmaning men också innebär möjligheter i form av inflyttning av kompetens. Inom vissa kompetens- och yrkesområden utgör också stor omfattning av pensionsavgångar en risk att tappa värdefull kompetens och erfarenhet.

Personalomsättningen på ESEM var normal under 2022, men vissa delar av verksamheten var mer drabbade av att medarbetare slutade eller gick i pension. Inom vissa yrkeskategorier är organisationen idag beroende av bemanningsresurser samt specialistkonsulter.

För vissa kompetenskategorier är konkurrensen ur ett villkorsperspektiv påtaglig och utgör ett hinder för rekrytering medan villkoren för andra kompetenskategorier matchar marknaden väl eller till och med överträffar konkurrenternas villkor.

ESEM har identifierat fyra strategiska fokusområden för kompetensförsörjningsarbetet 2022-2025:

- Etablera systematiskt och ESEM-gemensamt arbetssätt för kompetensförsörjning
- Vidareutveckla arbetsgivarerbjudandet
- Bygga och bredda rekryteringsvägar
- Stärka förmåga till internförsörjning av kritisk kompetens

Koncernen arbetar med systematiskt arbetsmiljö- och miljöarbete för att förebygga olyckor och ohälsa samt för att främja en god arbetsmiljö och miljö. Det förebyggande arbetet handlar om att kontrollera de risker som finns i verksamheten. De centrala aktiviteterna är: undersökning av verksamheten, bedömning

av de risker som synliggjorts vid undersökningen, åtgärder för att minska riskerna och kontroll av att åtgärderna har bidragit till en bättre arbetsmiljö och miljö. Stöd- och ledningsprocesser som till exempel rutiner, fördelning av uppgifter och behovet av kunskaper är förutsättningar för att aktiviteterna ska kunna bedrivas och genomföras på bästa sätt.

Under året inträffade totalt 33 olyckor. Sjukfrånvaron ökade något under året och blev totalt 3,9 %. Sjukfrånvaron avser all anställd personal, både tillsvidareanställd och visstidsanställd personal.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

År 2022 var bolagets 9:e år som gemensamt driftbolag. Överenskommelsen om uppdraget styrs, förutom av ägardirektiv och aktieägaravtal, av det uppdragsavtal med ägarbolagen som tecknades i december 2013. Under året godkände respektive ägare att ingå ytterligare ett tillägg till uppdragsavtal med ESEM. Tilläggen till uppdragsavtalen syftar framförallt till att justera såväl uppsägningstid som avtalstid i respektive uppdragsavtal. De nya tilläggen innebär precis som föregående tillägg att Part kan säga upp uppdragsavtalet med iakttagande av 12 månaders uppsägningstid och att denna börjar räknas från dagen för uppsägningen.

Kreditrisker

ESEMs uppdrag är att utföra verksamheten åt ägarbolagen. De kunder som faktureras är framförallt ägarbolagen inom EEM-koncernen samt SEVAB-koncernen. Därmed är kreditriskerna låga för bolaget.

Kompetensförsörjning

Att tillhandahålla kompetent personal är en nyckelfråga. Alla bolagets risker är också kopplade till personal och utföraruppdraget. En risk är kompetensförsörjning då flera av våra verksamheter finns inom bristyrken. ESEM arbetar aktivt med kompetensplanering och med att utveckla arbetsgivarvarumärket. Bolaget arbetar aktivt med olika verktyg för rekrytering samt marknadslöneanalyser och arbetsvärderingar.

Informationssäkerhet

I takt med ökad digitalisering blir informations- och IT-säkerhetsarbetet allt viktigare. ESEM är exponerad för många olika typer av IT-relaterade hot.

För att öka medvetenheten och kunskapen om hur information ska hanteras och lagras genomförs löpande utbildningsinsatser.

Det pågår ett kontinuerligt arbete för att säkerställa att bolagets information har rätt skydd samt att den hanteras enligt framtagna rutiner.

Mot bakgrund av nya lagkrav, nya hot och en kontinuerlig utveckling av ny teknik arbetar vi aktivt och systematiskt med att säkra kontrollen över vår information och bibehålla robustheten av våra leveranser av samhällsviktiga tjänster.

Projektet trygg informationshantering pågår för att gå igenom all hantering av information inom bolaget och skapa säkra rutiner i hantering och lagring av information.

Hållbarhetsrapport

Hållbarhetsredovisning som även omfattar ESEM upprättas av Eskilstuna Kommunföretag AB. Den finns tillgänglig på någon av hemsidorna www.eakf.se eller www.eem.se.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Bolaget har tillstånd till drift av två tillståndspliktiga anläggningar och tre anmälningspliktiga anläggningar. Denna verksamhet påverkar miljön främst genom utsläpp till mark, luft och vatten.

Flerårsöversikt (tkr)	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	1 621 326	1 536 411	1 417 083	1 272 051	1 179 389
Resultat efter finansiella poster	13 094	0	0	0	0
Balansomslutning	324 105	336 006	252 021	303 732	281 332
Antal anställda	583	585	573	575	569
Soliditet (%)	6,3	3,1	3,7	3,1	3,4

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

ansamlad förlust	-1 952 819
överkursfond	9 000 000
årets vinst	1 892 659
	8 939 840
disponeras så att i ny räkning överföres	8 939 840

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
tkr			
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	1 621 326	1 536 411
Aktiverat arbete för egen räkning		388	43
Övriga rörelseintäkter		13 298	2 874
		1 635 012	1 539 328
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-36 297	-50 402
Övriga externa kostnader	3, 4	-1 143 483	-1 047 149
Personalkostnader	5	-408 467	-407 912
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-32 241	-32 679
Övriga rörelsekostnader		-53	0
		-1 620 541	-1 538 142
Rörelseresultat	6	14 471	1 186
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		143	0
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-1 520	-1 186
		-1 377	-1 186
Resultat efter finansiella poster		13 094	0
Bokslutsdispositioner	8	-10 241	128
Resultat före skatt		2 853	128
Skatt på årets resultat	9	-960	949
Årets resultat		1 893	1 077

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
tkr			
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Datorprogram	10	11 131	16 199
Pågående nyanläggningar och förskott avseende immateriella anläggningstillgångar	11	679	22
		11 810	16 221
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	12	1 416	1 475
Inventarier, verktyg och installationer	13	110 448	112 911
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	14	5 078	89
		116 942	114 475
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran		30	990
		30	990
Summa anläggningstillgångar		128 782	131 686
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		17 468	13 417
		17 468	13 417
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		7 752	2 313
Fordringar hos Eskilstuna kommun		20 872	39 986
Fordringar hos koncernföretag		79 282	42 360
Aktuella skattefordringar		6 192	6 192
Övriga kortfristiga fordringar	15	49 080	64 986
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	13 733	34 127
		176 911	189 964
<i>Kassa och bank</i>		944	938
Summa omsättningstillgångar		195 323	204 319
SUMMA TILLGÅNGAR		324 105	336 005

Balansräkning

tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

17, 18

Bundet eget kapital

Aktiekapital

1 000

1 000

1 000

1 000

Fritt eget kapital

Fri överkursfond

9 000

9 000

Balanserad vinst eller förlust

-1 953

-3 030

Årets resultat

1 893

1 077

8 940

7 047

Summa eget kapital

9 940

8 047

Obeskattade reserver

19

13 016

2 775

Långfristiga skulder

20

Skulder till Eskilstuna kommun

100 000

100 000

Summa långfristiga skulder

100 000

100 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

134 962

165 765

Skulder till koncernföretag

0

548

Övriga kortfristiga skulder

21

13 133

13 148

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

22

53 054

45 722

Summa kortfristiga skulder

201 149

225 183

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

324 105

336 005

Rapport över förändringar i eget kapital

tkr

	Aktie- kapital	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2021-01-01	1 000	5 971	6 971
Årets resultat		1 077	1 077
Avrundning		-1	-1
Utgående eget kapital 2021-12-31	1 000	7 047	8 047
Årets resultat		1 893	1 893
Utgående eget kapital 2022-12-31	1 000	8 940	9 940

Kassaflödesanalys

tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	23	13 094	0
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	24	29 401	32 139
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		42 495	32 139
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		-4 051	818
Förändring av kortfristiga fordringar		13 054	-96 368
Förändring av kortfristiga skulder		-24 035	83 037
Kassaflöde från den löpande verksamheten		27 463	19 626
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-1 233	-885
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-30 113	-21 180
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		3 889	2 439
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-27 457	-19 626
Årets kassaflöde		6	0
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		938	938
Likvida medel vid årets slut		944	938

Noter

tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

För uppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört uppdrag som intäkt i takt med att arbetet utförs.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt kostnadsföringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång kostnadsförs direkt när de uppkommer.

Utgifter för förvärvade system och programvaror och där tillhörande nedlagt eget arbete balanseras som immateriell tillgång och redovisas till anskaffningsvärdet minskat med avskrivningar. Balanserade utgifter för förvärvade system och programvaror skrivs av linjärt över nyttjandeperioden, dock högst 5 år.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Datorprogram	20 %
--------------	------

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar	7-20 %
Inventarier, verktyg och installationer	10-33 %
Fordon	10-20 %

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, uttrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Finansiella instrument

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredo visas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Pensioner

I bolaget förekommer såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner.

I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Bolagets resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas tjänster utförts.

Bolaget redovisar förmånsbestämda pensionsplaner i enlighet med K3s förenklingsregler. Detta innebär att betalning av pensionspremier redovisas som avgiftsbestämda pensionsplaner och kostnadsförs.

Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägning utgår då företaget beslutar att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Eskilstuna Strängnäs Energi och Miljö AB gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år behandlas i huvuddrag nedan.

Nyttjandeperiod immateriella och materiella anläggningstillgångar

Bolaget fastställer bedömd nyttjandeperiod och därmed sammanhängande avskrivning för bolagets immateriella och materiella anläggningstillgångar. Dessa uppskattningar baseras på historisk kunskap om motsvarande tillgångars nyttjandeperiod. Nyttjandeperiod samt bedömda restvärden prövas varje balansdag och justeras vid behov.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2022	2021
Nettoomsättningen per intäktslag		
Tjänster avseende drift till ägarbolagen	778 283	795 334
Tjänster avseende investeringsprojekt till ägarbolagen	776 880	723 177
Tjänster till övriga kunder	66 163	17 900
	1 621 326	1 536 411

Not 3 Leasingavtal

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	17 985	19 849
Senare än ett år men inom fem år	11 190	13 032
Senare än fem år	4 115	4 657
	33 290	37 538

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 20 418 (21 653).

I bolagets redovisning utgörs den operationella leasingen i allt väsentligt av hyrda lokaler och fordon.

Not 4 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
KPMG		
Revisionsuppdrag	144	144
Skatterådgivning	0	4
	144	148

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2022	2021
Medelantalet anställda		
Kvinnor	159	152
Män	424	433
	583	585
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	4 260	2 978
Övriga anställda	277 059	277 888
	281 319	280 866
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	558	324
Pensionskostnader för övriga anställda	22 862	24 566
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	93 067	93 355
	116 487	118 245
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	397 806	399 111
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	11 %	11 %
Andel män i styrelsen	89 %	89 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	67 %	30 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	33 %	70 %

Avtal om avgångsvederlag

Med verkställande direktören har avtal träffats om avgångsvederlag uppgående till 12 månadslöner.

Not 6 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2022	2021
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	2,00 %	3,00 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	69,50 %	66,00 %

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022	2021
Räntekostnader	818	528
Borgens- och internbanksavgifter	702	658
	1 520	1 186

Not 8 Bokslutsdispositioner

	2022	2021
Förändring överavskrivning	-10 241	128
	-10 241	128

Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Justering avseende tidigare år	-990	
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	30	949
Totalt redovisad skatt	-960	949

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		2 852		128
Skatt enligt gällande skattesats	20,6	-588	20,6	-26
Ej avdragsgilla kostnader	5,5	-158	11,7	-15
Ej skattepliktiga intäkter	0,0	1		
Skattereduktion för inventarieinköp 2021	7,5	-215	-774,0	990
Redovisad effektiv skatt	33,7	-960	-741,7	949

Not 10 Datorprogram

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	52 707	51 844
Inköp	576	863
Omfördelat från Pågående nyanläggningar	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	53 283	52 707
Ingående avskrivningar	-36 508	-30 086
Årets avskrivningar	-5 644	-6 422
Utgående ackumulerade avskrivningar	-42 152	-36 508
Utgående redovisat värde	11 131	16 199

Not 11 Pågående nyanläggningar och förskott avseende immateriella anläggningstillgångar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående nedlagda kostnader	22	0
Omklassificerat från pågående materialla nyanläggningar	0	0
Under året nedlagda kostnader	657	22
Under året genomförda omfördelningar för aktivering	0	0
Utgående nedlagda kostnader	679	22

Not 12 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 126	6 126
Inköp	399	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 525	6 126
Ingående avskrivningar	-4 651	-4 193
Årets avskrivningar	-458	-458
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 109	-4 651
Utgående redovisat värde	1 416	1 475

Not 13 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	265 340	241 681
Inköp	24 725	20 758
Försäljningar/utrangeringar	-8 336	-1 717
Omfördelat från pågående nyanläggningar		4 618
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	281 729	265 340
Ingående avskrivningar	-152 429	-127 786
Försäljningar/utrangeringar	7 287	1 156
Årets avskrivningar	-26 139	-25 799
Utgående ackumulerade avskrivningar	-171 281	-152 429
Utgående redovisat värde	110 448	112 911

Not 14 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående nedlagda kostnader	89	5 623
Omklassificerat till pågående immateriella nyanläggningar	0	0
Under året nedlagda kostnader	4 989	422
Under året genomförda omfördelningar till kostnad för försäljning till ägarbolag	0	-1 338
Under året genomförda omfördelningar för aktivering	0	-4 618
Utgående nedlagda kostnader	5 078	89

Not 15 Övriga fordringar

	2022-12-31	2021-12-31
Fordringar hos bolag i SEVAB koncernen	41 951	51 108
Övriga poster	7 129	13 879
	49 080	64 987

Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna intäkter	1 062	520
Övriga poster	12 671	33 607
	13 733	34 127

Not 17 Antal aktier och kvotvärde

	Antal aktier	Kvotvärde
Namn		
Eskilstuna Strängnäs Energi och Miljö AB	1 000	1 000
	1 000	

Not 18 Disposition av vinst eller förlust

2022-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

ansamlad förlust	-1 953
överkursfond	9 000
årets vinst	1 893
	8 940
disponeras så att	
i ny räkning överföres	8 940
	8 940

Not 19 Obeskattade reserver

	2022-12-31	2021-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	13 016	2 775
	13 016	2 775

Not 20 Upplåning

	2022-12-31	2021-12-31
Långfristiga räntebärande skulder		
Skulder till Eskilstuna kommun	100 000	100 000
	100 000	100 000
Kortfristiga räntebärande skulder		
Skulder till Eskilstuna kommun		0
Checkräkningskredit hos Eskilstuna kommun internbank	-32 730	-50 647
	-32 730	-50 647
Förfallotider		
Förfaller senare än fem år efter balansdagen	0	0
	0	0

De kortfristiga skulderna ingår i någon av balansposterna Kortfristiga fordringar hos Eskilstuna kommun eller Kortfristiga skulder till Eskilstuna kommun.

Not 21 Övriga kortfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Skulder till bolag i SEVAB koncernen	0	0
Övriga poster	13 133	13 148
	13 133	13 148

Not 22 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna personalkostnader	28 332	27 679
Övriga poster	24 722	18 043
	53 054	45 722

Not 23 Räntor och utdelningar

	2022-12-31	2021-12-31
Erlagd ränta	1 292	1 240
	1 292	1 240

Not 24 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	32 241	32 679
Realisationsresultat	-2 840	-540
	29 401	32 139

Not 25 Eventualförpliktelser

	2022-12-31	2021-12-31
Eventualförpliktelser	0	0
	0	0

Not 26 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Ställda säkerheter	0	0
	0	0

Not 27 Uppgifter om moderföretag

Moderföretag i den minsta koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Eskilstuna Energi och Miljö AB med organisationsnummer 556458-1907 med säte i Eskilstuna.

Moderföretag i den största koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Eskilstuna Kommunföretag AB med organisationsnummer 556531-7293 med säte i Eskilstuna.

Not 28 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets utgång.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Eskilstuna 2023-02-09

Lars-Göran Hammarberg
Ordförande

Rashid Azarå

Tomas Fors

Jan Heiniö

Eine Ikonen

Kjell Kristiansen

Kari Lainio

Leif Lindström

Seppo Vuolteenaho

Kjell Andersson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats

KPMG AB

Susann Eriksson
Auktoriserad revisor